
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-04291423- -UBA-DMESA#FCEN – Contratación Becarios 
Tecnópolis Julio 2021/ Octubre 2022.

 

VISTO el Expediente Electrónico de referencia. la Resolución (CD) N° 1555/21 y sus 
Adendas, Resolución (CD) N° 2250/21, y Resolución (CD) N° 1102/22, el Convenio Nº 
CONVE-2022-37380161-APN-MCT, la Resolución RESOL-2022-73-APN-MCT, y;

CONSIDERANDO

Que mediante las Resoluciones (CD) mencionadas en el VISTO, se autorizó al Decano 
de la FCEyN, a firmar el Convenio Específico entre la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales de la Universidad de Buenos Aires (UBA) y el Ministro de Ciencia, 
Tecnología e Innovación de la Nación para favorecer la implementación de acciones 
conjuntas en el área de la divulgación de la ciencia en relación con las carreras que se 
dictan en la Facultad para la muestra “Tecnópolis – Edición 2022”  (EX-2021-
83413561--APN-DCYC#MCT).

Que dicho convenio (CONVE-2022-37380161-APN-MCT) prevé la participación de 
estudiantes de grado, graduadas y graduados de la Facultad en actividades de 
comunicación pública de la ciencia con el rol de Guías o Coordinadores, en los espacios 
dependientes del MinCyT en Tecnópolis.

Que en el ANEXO III de la Resolución (CD) N° 1102/22, se estipulan las condiciones 
para la participación de estudiantes de las carreras de esta Facultad, con el objeto de 

 
 
 
 



realizar actividades de divulgación de la ciencia.

Que a través de la Resolución (CD) N° 1555/21 se aprueba el modelo de contrato de 
beca para formalizar la participación de estudiantes de la Facultad.

Que en el ANEXO IV de la Resolución (CD) N° 1102/22, se detallan las condiciones de 
participación, la modalidad de convocatoria, selección y contratación que utilizará LA 
FACULTAD para la participación de estudiantes y graduados de las carreras de esta 
Facultad como Coordinadores y cuyo rol es el de entrenarse en la organización y 
supervisión de las actividades de comunicación pública de la ciencia que realizan los 
estudiantes divulgadores de la Facultad en los espacios del MinCyT en el parque, 
adquirir nuevas herramientas para la divulgación de las ciencias exactas y naturales para 
los públicos que allí se acercan y compartirlas con las y los divulgadores y entrenarse en 
la coordinación y dinámicas de grupos.

Que la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN, CULTURA CIENTÍFICA Y BIENESTAR ha 
realizado su intervención respecto a la convocatoria y la selección de estudiantes y ha 
emitido el ANEXO I Guías (IF-2022-04570961-UBA-SE#FCEN) que lista a las y los 
estudiantes/graduados que se desempeñarán como Guías, y el ANEXO II Coordinadores 
(IF-2022-04570959-UBA-SE#FCEN) a los estudiantes/graduados que se desempeñarán 
como Coordinadores.

Que mediante nota de orden 5 (IF-2022-04570914-UBA-SE#FCEN), la SECRETARÍA 
DE EXTENSIÓN, CULTURA CIENTÍFICA Y BIENESTAR, solicita la contratación 
de Grillo, Carolina DNI 37904196 para desempeñarse en el rol de Coordinadora en el 
Parque Tecnópolis desde el 1 de agosto y hasta el 31 de octubre de 2022.

Que el presente acto se dicta en ejercicio de las facultades conferidas en el Artículo 117 
del Estatuto Universitario.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Convalidar la contratación de las y los estudiantes que se mencionan 
en el ANEXO I Guías (IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN) que como Archivo 
Embebido forma parte integrante de la presente Resolución, para desempeñar funciones 
de GUÍAS en las condiciones establecidas en el modelo de contrato de beca (Resolución 
(CD) N° 1555/21) y según lo estipulado por el Convenio y sus Adendas (Resolución 
(CD) N° 2250/21, y Resolución (CD) N° 1102/22), desde el 16 de julio y hasta el 31 de 
octubre de 2022 inclusive.



ARTÍCULO 2º - Establecer que el estipendio mensual por la Beca para desempeñar 
funciones como Guías, estará determinado por el total de turnos realizados 
mensualmente, correspondiendo abonar el monto de PESOS DOS MIL QUINIENTOS 
con 00/100  ($2500.-) por turnos realizados de 4hs, según lo establecido en el ANEXO 
III de la Resolución (CD) N° 1102/22.

ARTÍCULO 3º -  Convalidar la contratación de las y los estudiantes que se mencionan 
en el ANEXO II Coordinadores (IF-2022-05008878-UBA-DGA#FCEN) que como 
Archivo Embebido forma parte integrante de la presente Resolución, para desempeñar 
funciones como COORDINADORES en las Condiciones establecidas en el modelo de 
contrato de beca elevado mediante Resolución (CD) N° 1555/21 y sus Adendas, 
Resolución (CD) N° 2250/21, y Resolución (CD) N° 1102/22, desde el 16 de julio y 
hasta el 31 de octubre de 2022 inclusive.

ARTÍCULO 4º - Convalidar la contratación de Grillo, Carolina DNI 37904196, quien 
fue seleccionada por la SECCB para desempeñarse en el rol de Coordinadora en el 
Parque Tecnópolis desde el 1 de agosto y hasta el 31 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 5º - Establecer que el estipendio mensual por la Beca para desempeñar 
funciones como coordinador, estará determinado por el total de turnos realizados 
mensualmente, correspondiendo abonar el monto de PESOS TRES MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA con 0/100 ($3.750.-) por turnos realizados de 5hs, según 
lo establecido en el ANEXO III de la Resolución (CD) N° 1102/22.

ARTÍCULO 6º - Establecer que el pago del estipendio mensual se efectuará contra 
certificación por parte del Responsable Técnico del Convenio, de las tareas realizadas 
por el/la Becario/a y turnos cumplidos.

ARTÍCULO 7º - Establecer que el Modelo de Contrato de Beca estará sujeto a las 
condiciones establecidas en el Convenio elevado mediante Resolución (CD) Nº 1555/21 
y  sus Adendas, Resolución (CD) N° 2250/21, y Resolución (CD) N° 1102/22, el que 
será suscripto por la o el estudiante en prueba de conformidad.

ARTÍCULO 8° - Imputar el pago del presente Contrato de acuerdo al siguiente detalle:



F.F Pr Sp Pr Ac Ob In P.P P.P Fin. Fun. Descripción

13 05 04 16 08 00 5 1 3 3 4

Gestión de la 
Investigación-
Subsidios o 
Convenios de 
instituciones 
públicas 
nacionales- Sub. 
MCT- Tecnópolis 
Octubre 
2021/Octubre 
2022

 

ARTÍCULO 9°.- Regístrese y comuníquese a la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN, 
CULTURA CIENTÍFICA Y BIENESTAR, a la DIRECCIÓN DE MOVIMIENTO DE 
FONDOS, y a la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD. Cumplido, 
pase al Buzón Grupal SE#FCEN – PVD.

BA/

dga

 

Digitally signed by GOLDBERG Laura
Date: 2022.08.17 15:48:51 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by DURAN Guillermo Alfredo
Date: 2022.08.18 13:06:41 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.08.18 13:06:43 -03:00 
 



N° DNI Apellido/s Nombre/s

1 39746781 Acevedo Giselle Macarena

2 39482044 Adan Camila

3 42076716 Agranatti Carola

4 39625869 Aguado Büsser Aylén

5 42649867 Aguilera Franco

6 40979604 Agullo Valentin

7 43920149 Algamis Sabrina

8 41127891 Alvarez Gonzalo Javier

9 42822177 Amette Estrada Angeles

10 42565897 Amitrano Sciarrotta Valentin Tadeo

11 36323901 Amore Mariela Romina

12 43992854 Amster Martin

13 41806009 Andrada María Lucila

14 34378873 Aquino DamianFrancisco

15 40229647 Aramayo Maria  Paola

16 33036660 Arambarri Gabriel Agustin

17 19084444 Arbieto Landradoy Martín Antonio

18 41215730 Arcaria María Rocío

19 95946283 Arce Romero Adrian Rodrigo

20 41703502 Arnaldo Candela Muriel

21 38708336 Baldrich Mario

22 93746665 Baraldo Victorica Sofia

23 95936978 Barreto Rodríguez María Alejandra

24 42014449 Baudino María de los Ángeles

25 43719364 Bauer Inés

26 42375807 Bayón Nicolás

27 40244272 Bellante Micaela Belen

28 43448427 Belmonte Maximiliano

29 34613867 Benitez Lefinau Daiana Anahí

30 42878030 Berezovsky Jazmín Agustina

31 38672403 Bertea Micaela

32 42375649 Borrat Agustina Giuliana

33 40536947 Bravo Joaquin Nahuel

34 41223256 Briche Melanie Quimey

35 41826642 Brigante Azul Maria

36 42752178 Brito Facundo Nicolás

37 42115250 Brito Jennifer solange

38 37905221 Bruno Lautaro Nahuel

39 40954666 Buono Pedro

ANEXO I EX-2022-04291423-   -UBA-DMESA#FCEN – 

Contratación GUÍAS Tecnópolis Julio 2021/ Octubre 2022.



40 42321289 Bustos Fabrizio Javier

41 40885570 Cabral Eliana Rosa

42 40747216 Cadario Victoria María

43 40784204 Cagnoni María Agustina

44 40956418 Callegari Ezequiel Adrian

45 37247523 Calviño Martin Javier

46 95562223 Cantero Fernandez Manuel Adrian

47 44053312 Cañellas Ulises

48 35884948 Cardoso Romagna Martin Ezequiel

49 39154182 Carida Ignacio Ariel

50 41289563 Casco Torterolo Alexis Gonzalo

51 40976269 Casian Alan Gastón

52 95872798 Castañeda Gualteros Laura Daniela

53 23330679 Castaño Fernanda

54 40940903 Celauro María belen

55 96084427 Cepeda Mosquera Anai Salome

56 41585007 Chesta Longhi Lucia Claudia Verónica

57 41557090 Cifarelli Diego

58 40429489 Cilveti Camila Maité

59 38327769 Cipolla Alan Matias

60 43314412 Cohen Arazi Eitan Iair

61 43404260 Colombo Julieta Maria

62 38906369 Confalonieri Malen

63 37390928 Cordova Meneses María Isabel

64 42722373 Coria Ledo Pablo José

65 41472500 Cortasa Malena

66 41291873 Costa Tomas Agustin

67 42177859 Cristiano Romero Camila Roxana

68 47005291 Cueto Mailén

69 42658614 Danussi Mora

70 39914335 de la Guardia María Paula

71 37995864 De La Rosa Fernández Lucia Belén

72 42427951 Deangelis Felipe

73 39594280 Destinato Tomas Carlos

74 40570461 Diaz Maximiliano Ariel

75 41918763 Doce Belen rocio

76 41668293 Emina Victoria

77 38880722 Espinoza Leonardi Santiago Ariel

78 48357828 Etchegoyen Iside

79 41834574 Fasanelli María Belén

80 41779847 Fau Elías

81 41456297 Fernandez Sofia

82 36821271 Fernández Alejandro Ariel

83 95563546 Fernández Juliano



84 39158124 Fernández Kalen Diego Ezequiel

85 93899622 Fernández Rivera Carlos Nain

86 34777337 Ferro Valeria Cecilia

87 38307661 Flaibani Santiago Lucas

88 43505275 Flores Manuel

89 37277904 Flores Leandro Nicolás

90 43722355 Freire Guido Ignacio

91 36312984 Frydryk Benitez Debora

92 43101737 Gaita Florencia Mailen

93 39626641 Galgano Santiago Augusto

94 43244140 Galotto Juan Ignacio

95 42201286 García Lodi Fe María Paz

96 42773438 Gaspari Ornella Sofía

97 37009709 Gayoso Jorge Gabriel

98 39163438 Giménez Azcurra Julieta

99 41614681 Godas Willems Maria Jose

100 39987040 Godoy Eugenia Lucia

101 41548175 Godoy Jimena

102 40513758 Gomez Bachar Luca Javier

103 38997288 Gómez Oros Greta Jazmín

104 43522310 Gonçalves Mora

105 41804433 González Camila Rocio

106 41261757 Gorchs Gonzalo

107 43406885 Grden Micaela

108 39266604 Gribaudo Caldentey Walen Leonardo

109 41918175 Grosso Antonella Belen

110 38256102 Guanca Carla Anabella

111 37744428 Gumina Victoria Edith

112 39910716 Haene Natalia Lucía

113 43758831 Heim Camila

114 44184236 Herdt Cecilia Rocío

115 42283013 Heredia Franco José

116 32421763 Herrera Romina Lorena

117 42563124 Iannucci Santiago

118 39207549 Ibáñez Natalia Belén

119 37245645 Idiart Darío Nicolás

120 32790447 Iglesias Mariana Giselle

121 40946683 Iglesias Itziar Zahira

122 38946593 Insaurralde Fiorella Selene

123 42778465 Isusi Florencia

124 42934999 Iturriza Ramírez Joaquín

125 42298323 Jimenez Melisa Agustina

126 41078247 Juarez Agustin Nahuel

127 42496982 Jurado Dulce Constanza



128 39756164 Kalesnik Vissio Emiliano

129 40675688 Kremer Aldana

130 40729901 Krywoszyja Guadalupe

131 43448437 Kucher Johana Melisa

132 44242630 Larroque Mateo Augusto

133 38425089 Ledesma Juan Ignacio

134 43720284 Ledesma Cueli Nicolàs Sebastiàn

135 39388216 Leis Juan Manuel

136 43035599 Lepera Juan José

137 29438294 Linares Ramón

138 40013999 Liquin Florencia Nahir

139 39322216 Llarena Joaquin

140 96068203 Loor Rivero Jimmy Smith

141 33672844 López Ailin

142 42662160 Lopez Bertazza Luciano

143 95520650 Lopez Cano Jorge Enrique

144 35016937 Lorenzo Ayelen jazmín

145 41395010 Lores Maia Daniela

146 39413071 Luna Agustina

147 33787572 Luporini Drouville Anahi Victoria

148 40869711 Machain Lucas Gabriel

149 43821135 Maciel Rocio Rebeca

150 41353026 Maciel Paccini Juan Ignacio

151 43049224 Maggio Trinidad María

152 40127057 Magrotti Messa Luna

153 42224190 Maldonado Tomás

154 41710335 Mancini Marco

155 42673124 Mangiarua Ariana Sol

156 41623630 Manterola Franco David

157 40606165 Marba Jose Andres

158 94321218 Martinez Acuña Gabriel Valentín

159 36701937 Martínez Viademonte Emiliano Ariel

160 43571800 Masciotra Rocío Antonella

161 37020120 Massicot Agustina

162 39906854 Mazza Natalia Belen

163 40014710 Medina Lara Stephanie

164 40006264 Mendes Oses Santiago

165 42147093 Menschik Agustina

166 39208864 Merele Ojeda Camila del Pilar

167 43844114 Miceli Agustin

168 40539348 Mimura Camila Belen

169 39115511 Molina Anahi Jazmin

170 38517519 Monetto Carla Andrea

171 42395875 Montilla Solange



172 42592598 Muñoz Sofia

173 39560537 Najbi Parreira Jimena

174 30565437 Navarro Hernán Liber

175 43876383 Norres Martina

176 25057157 Nuñez Patricia

177 92875184 Oblitas Wayar Erika Fabiola

178 42885016 Ojam Cuñarro Malena

179 37989269 Olveira Federico Manuel

180 42557883 Orozco Agustin

181 42723731 Orsingher Víctor

182 36696254 Ortuño Orgaz Melina Noelia

183 40253463 Ozán Collavini María Victoria

184 40477989 Pacheco Natalia

185 42148249 Pajoni Julieta

186 35836858 Palacios Matías Ariel

187 39987145 Pandolfelli Lucas Emmanuel Jesús

188 39066817 Parada Gonzalo

189 39594011 Pardo Pintos Ludmila Azul

190 43034834 Pedrol Krentz Julieta Anahi

191 36148935 Pedroso Mara Pedroso

192 49262404 Picasso Francisco José

193 37652448 Picco Fiama Araceli

194 42933026 Polotto Camila María

195 42374729 Poulastrou Ramiro

196 39668004 Prieto Candela

197 95499817 Pulgarin Cano Paola

198 94899147 Quiña Cepeda Ruth Noemí

199 38621008 Quiroga Sabrina Inés

200 95918830 Quispe Rojas Luis Enrique

201 34849752 Ramirez Leandro

202 42818113 Ramirez Rocio Daniela

203 40867187 Rapetti Julián

204 26769237 Ricardo Natalia Lorena

205 44688855 Riera Carolina Rocio

206 39389777 Rivera Lopez Emilio

207 95435224 Rivero Cabuya Miyer Alexander

208 40134192 Roa Carolina

209 40209757 Rodriguez Luz

210 43627522 Rodriguez Gabriel Alejandro

211 95896564 Romero Avila Luis Raul

212 41640355 Rosellini Luciana andrea

213 40949343 Rossomando Iara

214 39643706 Ruffo Rey Alén Alexis

215 38949105 Ruiz Diaz Sergio Ezequiel



216 34565573 Saavedra Marco Antonio

217 40014532 Salinas Sebastián Nicolás

218 94672628 Sanchez Goicochea Jhosept Levyt

219 94813000 Sanjines Lopez Maria Patricia

220 43243253 Santiago Julián

221 35378153 Sanz Micaela Sofía

222 41584806 Saraceni Santiago

223 41205924 Sartori Carolina

224 43379039 Sattler Martín

225 40006611 Savransky Matias

226 40853916 Sberna Xavier sasha

227 42877127 Schargrodsky Alejo

228 40230852 Schiuma Melissa

229 18889136 Scicolone Leandro daniel

230 40351079 Sestúa Karen Romina

231 39771594 Siebert Carolina

232 42249309 Solaberrieta Agustín

233 40640318 Solé Brenda Melina

234 41165481 Sommario Natalia Romina

235 39432135 Soria Daniel

236 38625049 Suárez Daniel Tomás

237 34108531 Suárez Natalia Belén

238 39270470 Tallarico Camila Lucía

239 38797448 Tamisari Vega Belen Alejandra

240 41879908 Tasner Agustina Valeria

241 40127104 Timpanaro Santiago

242 43442638 Torres Federico Ezequiel

243 41916916 Vallecca Franco

244 41709150 Varni Victoria Abril

245 41170882 Vazquez Julieta Manuela

246 40936539 Vidal Candela

247 95646401 Villalba Chia Maria Fernanda

248 43405359 Villamonte Valentín

249 43320099 Wenk Lucas Gabriel

250 43443817 Widder Federico David

251 47005414 Wigozki Tali Iael

252 38847139 Woloszyn Nadia Mariana

253 42646960 Yacachury Julian

254 42964824 Yañez Carolina

255 41556575 Zabalegui Joaquín

256 42301535 Zurdo Anael Berenice





 

ARES

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I EX-2022-04291423- -UBA-DMESA#FCEN – Contratación 
GUÍAS Tecnópolis Julio 2021/ Octubre 2022.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.08.17 14:17:14 -03:00 
 

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.08.17 14:17:15 -03:00 
 



N° DNI Apellido/s Nombre/s

1 37895784 del Campo Eric

2 40024428 Pallero Mailén Sofía

3 39486240 Oliveras Agustin Nahuel

4 40852484 Petter Lalia Emiliano Lihuel

5 31352316 Pereyra Gualda Lorena Carolina

6 40229685 Pereyra Civiello Lucia Muriel

7 37161671 Caccia Patricio Esteban

8 39284391 Cosentino Stefania

9 39464679 Thompson Carolina

10 33435308 Funes Garayalde Marisol

ANEXO II EX-2022-04291423-   -UBA-DMESA#FCEN – 

Contratación COORDINADORES Tecnópolis Julio 2021/ 

Octubre 2022.



 

ARES

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO II EX-2022-04291423- -UBA-DMESA#FCEN – Contratación 
COORDINADORES Tecnópolis Julio 2021/ Octubre 2022.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.08.17 14:18:16 -03:00 
 

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.08.17 14:18:17 -03:00 
 


	fecha: Jueves 18 de Agosto de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1270-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Laura Goldberg
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Hacienda y Supervisión Administrativa
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_3: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_6: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_5: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_7: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_2: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN
	Numero_1: IF-2022-05008830-UBA-DGA#FCEN


